

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2018
- b) Licitação Nr.: 42/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/10/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 2

ROBSON GARGHETTI (1916)

195	Pintura externa no prédio do Centro de Múltiplo Uso, Rua Alfredo Scopel, 856, sendo os seguintes serviços, incluindo-se equipamentos e mão de obra, com metragem aproximada de 326 m ² de paredes externas; 30m ² eitão; 120m ² espelhos; 70 m ² de alambrado; 106 m ² pilar de alambrado; 78 m ² estrutura de ferro; 96 m ² mureta; lavagem de 355 m ² de telhado. Antes da pintura deverá ser efetuado o preparo das mesmas, com pequenos retoques no reboco, onde se fizer necessário devido trincos e pequenos orifícios; - pintura com tinta acrílica sobre reboco, sendo no mínimo duas demãos, ou quantas necessitar para o perfeito acabamento; - pintura esmalte nas madeiras (espelhos e abas), sendo no mínimo duas demãos, ou quantas necessitar para o perfeito acabamento; e - limpeza do local	UN	1,00	0,0000	4.985,00	4.985,00
196	Pintura externa no prédio CRAS, NA Rua Alípio Xavier Simões, sendo os seguintes serviços, incluindo-se equipamentos e mão de obra, com metragem aproximada de 264 m ² de paredes externas; 27m ² eitão; 28 m ² torre; 25 m ² de corrimão; 96m ² espelhos; lavagem de 296 m ² de telhado. Antes da pintura deverá ser efetuado o preparo das mesmas, com pequenos retoques no reboco, onde se fizer necessário devido trincos e pequenos orifícios; - pintura com tinta acrílica sobre reboco, sendo no mínimo duas demãos, ou quantas necessitar para o perfeito acabamento; - pintura esmalte nas madeiras (espelhos e abas), sendo no mínimo duas demãos, ou quantas necessitar para o perfeito acabamento; e - limpeza do local.	UN	1,00	0,0000	2.910,00	2.910,00
Total do Fornecedor:						7.895,00

Saltinho, 2 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

ZANDAVALLI BRITADOS LTDA - ME (1520)

1	PÓ DE BRITA	M³	100,00	0,0000	59,00	5.900,00
2	BRITA N° 02	M³	400,00	0,0000	49,00	19.600,00
3	BRITA N°1	M³	400,00	0,0000	49,00	19.600,00
187	RACHÃO	M³	400,00	0,0000	29,00	11.600,00
188	PEDRA BRITA GRADUADA, FINA.	M³	150,00	0,0000	53,00	7.950,00
189	PEDRA BRITA 03	M³	100,00	0,0000	49,00	4.900,00
					Total do Fornecedor:	69.550,00
					Total Geral:	77.445,00

Saltinho, 2 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL